
 

ATTO
N.  270  DEL  29/06/2020

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MESSA  IN 
SICUREZZA URGENTE DEL PONTE SULLA SP 513R AL KM 55+700 A CASTELNOVO 
NÉ MONTI. PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 1036 del 30/12/2019, rettificata con determinazione n. 44 
del 28/01/2020, è stato approvato il progetto esecutivo e contestualmente è stata indetta 
una procedura negoziata,  ex art.  36,  comma 2,  lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito 
“Codice”, con invito ad un numero di operatori economici compreso tra 10 e 15 individuati, 
tramite sorteggio, nell’Elenco degli esecutori di lavori e opere pubbliche della Provincia, e 
aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  36  comma 9-bis  del 
Codice, per l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza urgente del ponte sulla SP513R 
al Km 55+700 a Castelnovo né Monti  (CIG: 83291686DE - CUP: C97H19001840005), del 
valore a base d'asta di  € 147.673,74 (IVA esclusa),  di  cui  €51.753,01 per  costo della 
manodopera soggetto a ribasso ed € 17.224,53 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso;

- con lettera prot.  13033 del 10/06/2020, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati 
invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 22/06/2020:  

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207

EDILINVEST S.R.L. 01671930590

EUROSTRADE S.R.L 00900960352

MA.CA DI CANDIDA MARIO CNDMRA84A29C858H

NUOVE INIZIATIVE S.R.L. 03581140179

OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401

PADANA SRL 02398840401

PATELLA SRL 01961670674

S.E.M. - S.R.L. 00173140401

SENTIERI FRANCO SNC DI SENTIERI SAMUELE, ANNALISA 
E STEFANO

02359660350

VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Atto N. 270 del 29/06/2020 
pag. 2/4



ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

EDILINVEST S.R.L. 01671930590

VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340

Considerato che, in data 23 giugno 2020 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la  
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato da parte del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Marino Gallo, che la 
documentazione presentata dalle suddette imprese è risultata completa e regolare; 

DISPONE

l'ammissione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330 Ammesso

EDILINVEST S.R.L. 01671930590 Ammesso

VE.I.CO.PAL. S.R.L. 01760800340 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 270 del 29/06/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/06/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 270 del 29/06/2020 
pag. 4/4


